АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 26 января 2022 года №172

«О порядке создания, хранения, использования

и восполнения резервов материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области и отмене

постановления  администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 23 февраля 2021 года №449 «О порядке

создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов,

предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории городского округа город Выкса

Нижегородской области, утвержденные постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 26 января 2022 года

№172, изменения, изложив ее в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А.Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Номенклатура и объем резерва

материальных ресурсов предназначенных для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского

округа город Выкса Нижегородской области
№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения
Количество

1. Продовольствие (из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)

1 Хлеб и хлебобулочные изделия  кг 125,0

2 Макаронные изделия кг 3,0

3 Мука кг 2,5

4 Крупа разная  кг 9,0

5 Мясо и мясопродукты (консервы мясные) кг 31,5

6 Рыба и рыбопродукты (консервы рыбные) кг 5,4

7 Масло коровье, жиры кг 4,5

8 Масло растительное кг 40,0

9 Яйца шт 105,0

10 Молоко и молокопродукты кг 147,0

11 Картофель кг 60,0

12 Овощи кг 18,0

13 Сахар кг 14,0

14 Соль кг 3,0

15 чай кг 0,5

16 Вода бутилированная л 450

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

1 Ведро (1 на 10 чел) шт 5

2 Кровати шт 50

3 Матрасы шт 50

4 Подушки шт 50

5 Одеяла шт 50

6 Постельные принадлежности (2 простыни, наволочка) компл. 50

7 Полотенца шт 50

8 Куртки утепленные (муж, жен, детские) шт 50

9 Брюки утепленные (муж, жен, детские) шт 50

10 Костюмы рабочие компл. 50

11 Сапоги или ботинки (муж/жен, детские) пар 50

12 Шапки  шт 50

13 Носки шт 50

14 Нательное белье (муж, жен, детское) компл. 50

15 Посуда компл. 50

16 Мыло и моющие средства кг 15

17 Тепловая пушка электрическая шт 2

№

п/п
Наименование материальных средств

Единица

измерения
Количество

18 Электрообогреватели шт 10

19 Цистерна (бак) для воды переносная  шт 4

20 Термос армейский металлический шт 6

21 Термосы ТВН-12 шт 30

22 Кухня переносная шт 1

23 Кухня полевая малогабаритная шт 1

3. Медикаменты и медицинское имущество

1 Сумка санитарная  шт 15

2 Комплект индивидуальный противоожоговый шт 30

3 Набор перевязочных средств противоожоговый шт 8

4. Нефтепродукты

1 Автомобильный бензин АИ-92 тонн 0,1

2 Дизельное топливо (по сезону) тонн 1,0

5. Пожарно-техническое вооружение, спасательное оборудование и инструмент

1 Рукав напорный пожарный (диаметр 51 мм) шт 5

2 Рукав (всасывающий) пожарный шт 4

3 Комплект защитной одежды пожарного (куртка,

брюки, сапоги пожарного, каска пожарного, пояс

пожарный спасательный)

компл. 3

4 Комплект зимнего обмундирования (куртка, брюки) компл. 3

5 Комплект летнего обмундирования (куртка, брюки) компл. 2

6 Бензоэлектрогенератор шт 2

7 Огнетушители ранцевые шт 30

8 Носилки бескаркасные шт 4

9 Противогазы гражданские фильтрующие  шт 100

10 Бензопила шт 4

11 Фонарь шт 10

12 Канистра металлическая 10/20л. шт 8

13 Спасательные жилеты шт 15

14 Спасательные круги шт 7

15 Спасательный конец Александрова 18м/30м шт 6

16 Мотопомпа  шт 6

17 Лодка надувная  шт 1

18 Мотор лодочный  шт 1

19 Самоспасатель промышленный изолирующий СПИ-20 шт 4

20 Противогаз изолирующий ИП-4 шт 8

21 Регенеративный патрон РП-4-01 шт 9

22 Костюм изолирующий химический КИХ-5 шт 3

23 Лопаты шт 25

28 Топоры шт 10

6. Средства связи и оповещения

1 Радиостанция ICOM F3026S шт 4

2 Сирена ручная  шт 14

3 Электромегафон шт 11

4 Репитер сотовой связи компл. 1